
Zápis č. 3/23 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 27.3.2023 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener, Ing. Milan Vlk, 

          Bc. Jan Dušák, Ing. Michaela Bébrová, Marcela Puchingerová, Mgr. Radka Svačinová 
 
Omluven:                     
   
Hosté:                              pan  P. Voves 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
 
Projednáno: 

1. Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 7 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu bude Ing. Michala Bébrová a Marcela Puchingerová. 
 

2. Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.  Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1.  Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023 po jeho zveřejnění 
2.  Výběr dodavatele služeb svozu komunálního a separovaného odpadu  
3.  Výběr dodavatele na realizaci projektu výměny LED světel – aktualizovaný cenový průzkum 
4.  Zadávací podmínky pro výběr dodavatele na projekt Opravy hřbitovní zdi, vrat a branek 
5.  Žádost Linky Bezpečí z.s. o finanční dar na provoz dětské krizové linky 
6.  Žádost pana Budiny o pronájem obecního pozemku 
7.  Diskuze a různé  
Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
Doplnění do programu: 
8.  Projednání zápisů kontrolního výboru – zařazeno jako bod č.10 

             Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

        4.   Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023 po jeho zveřejnění 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh rozpočtu na rok 2023, zveřejněný dle platné legislativy od 
10.3.2023, zveřejnění návrhu proběhlo bez připomínek:   
Navrhované příjmy činí 7.945.367 Kč 
Navrhované výdaje činí 11.252.870,- Kč 
Rozpočet je navrhován jako schodkový ve výši 3.307.503,-Kč, Schodek rozpočtu je nutné ještě navýšit o 
splátky úvěrů a výpomocí na kanalizaci ve výši 745.500,-Kč na celkových 4.053.003,-Kč. Rozpočtový 
schodek bude kryt z přebytků let minulých. Schodek rozpočtu je způsoben převážně následujícími 
výdaji, které jsou investičního charakteru, nebo mají charakter větších plánovaných oprav majetku:  
Výstavba nového chodníku v Čakovci, projekt výměny lamp veřejného osvětlení za úspornější lampy s 
technologií LED, oprava hřbitovní zdi, vrat a branek, nákup užitkového vozidla obce, náklady na změnu 
územního plánu č.2 obce Čakov, 1. etapa zpracování územní studie revitalizace návsi v Čakově  a dále 
projektovou přípravu dalších investičních projektů v celkové 5.120.050 Kč. Na realizaci  investičních 
projektů bude hledán vhodný dotační titul, aby se snížila finanční náročnost investičních akcí, a tím i 
případný schodek rozpočtu. 
 
Usnesení č. 017/03/2023 
Zastupitelstvo schvaluje po bez připomínkovém zveřejnění návrh rozpočtu na rok 2023 s konečnými 
příjmy ve výši 7.945.367 Kč a konečnými výdaji ve výši 11.252.870 Kč, schvaluje jej jako schodkový ve 



výši  3.307.503 Kč, Schodek rozpočtu je nutné ještě navýšit o splátky úvěrů a výpomocí na kanalizaci 
ve výši 745.500,-Kč na celkových 4.053.003,-Kč. Rozpočtový schodek bude kryt z přebytků let 
minulých. Schodek rozpočtu je způsoben převážně následujícími výdaji, které jsou investičního 
charakteru, nebo mají charakter větších plánovaných oprav majetku:  
Výstavba nového chodníku v Čakovci, projekt výměny lamp veřejného osvětlení za úspornější lampy 
s technologií LED, oprava hřbitovní zdi, vrat a branek, nákup užitkového vozidla obce, náklady na 
změnu územního plánu č.2 obce Čakov, 1. etapa zpracování územní studie revitalizace návsi 
v Čakově  a dále projektovou přípravu dalších investičních projektů v celkové 5.120.050 Kč. Na 
realizaci  investičních projektů bude hledán vhodný dotační titul, aby se snížila finanční náročnost 
investičních akcí, a tím i případný schodek rozpočtu. Zastupitelstvo pověřuje starostku zveřejněním 
schváleného rozpočtu na rok 2023 dle platné legislativy. 
Pro: 6    Proti: 1 (L. Prener)    Zdržel se: 0 

              

        5.   Výběr dodavatele služeb svozu komunálního a separovaného odpadu  
Hodnotící komise dne 27.3.2023 v 18:30 prověřila a vyhodnotila doručené nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby na akci „Zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu včetně 
separovaného v obci Čakov u Č. Budějovic“. Nabídku podaly dvě firmy, Rumpold 01-Vodňany s.r.o., FCC 
České Budějovice s.r.o. Obálky byly odevzdány v řádné lhůtě 27.3.2023 do 17:00 hod. Otevírání obálek 
proběhlo dle ZD 27.3.2023 od 18:30 hodin, o tomto byl sepsán protokol o otevírání obálek, který je 
součástí dokumentace výběrového řízení, dále hodnotící komise podané nabídky vyhodnotila. 
Hodnotící komise informovala zastupitele o výsledku vyhodnocení došlých nabídek a předala 
zastupitelstvu zprávu o jejich vyhodnocení. Jako nejlepší byla vyhodnocena dle podmínek zadávací 
dokumentace nabídka firmy Rumpold Vodňany – 01 s.r.o., IČO: 49023098, která splnila kvalifikační, 
technické i profesní předpoklady zadávací dokumentace a nabídla nejnižší cenu za požadované služby. 
 
Usnesení č. 018/03/2023  
Zastupitelstvo schválilo na základě výběrového řízení a doporučení hodnotící komise na zakázku 
malého rozsahu na akci „Zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu včetně separovaného v 
Obci Čakov u Č. Budějovic“ firmu Rumpold Vodňany – 01 s.r.o., IČO:49023098 jako dodavatele služeb 
za cenu  dle podmínek zadávacího řízení, schválených zastupitelstvem v usnesení č. 014/02/2023 a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0  

 

6.  Výběr dodavatele na realizaci projektu výměny LED světel – aktualizovaný cenový průzkum 
Starostka seznámila zastupitele s cenovým průzkumem a jednotlivými nabídkami firem na dodávku 
výrobků a služeb na projekt výměny lamp veřejného osvětlení za lampy s technologií LED, který bude 
řešit možné úspory energií pro obec Čakov. Cenového průzkumu se zúčastnily čtyři firmy – Ekosvětlo 
s.r.o., E.on Energie a.s., Bartek Rozhlasy s.r.o., OSAM TRADE s.r.o.. 
 
Usnesení č. 019/03/2023 
Zastupitelstvo vedlo nad nabídkami rozpravu a schválilo na základě provedeného cenového 
průzkumu výběr dodavatele na zakázku malého rozsahu na akci „Výměna svítidel veřejného 
osvětlení ve správním obvodu obce Čakov“ firmu  OSAM TRADE s.r.o. , Rudolfovská tř. 2605/11 B, 
České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice  jako dodavatele výrobků a služeb za cenu  462.250,- Kč  
bez DPH  a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.  
Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

7.  Zadávací podmínky pro výběr dodavatele na projekt Opravy hřbitovní zdi, vrat a branek 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh podmínek zadávací dokumentace výběrového řízení na 
realizaci akce „Oprava hřbitovní zdi a vchodových vrat a branek“, podpořenou z dotačního programu 
MZE dotací ve výši 299.600,- Kč. 
 

 

 



 

Usnesení č. 020/03/2023 

I. Zastupitelstvo schvaluje provedení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na 
realizaci akce „Oprava hřbitovní zdi a vchodových vrat a branek a pověřuje starostku realizací 
výběrového řízení. Dále schvaluje návrh podmínek zadávací dokumentace s následujícími 
základními podmínkami: 

1) termín zahájení a ukončení prací 1.5. – 15.9.2023 
2) očekávaná hodnota zakázky 475.000,- Kč včetně DPH 
3) doba záruky na dílo min. 36 měs. 
4) lhůta pro podání nabídek na 24.4.2023 do 17:00 hodin 

II. Zastupitelstvo ukládá starostce oslovit minimálně 3 firmy k podání cenové nabídky dle 
pravidel dotačního titulu. 

III. Zastupitelstvo stanovilo termín pro hodnocení nabídek na  24.4.2023 od 18:30 hodin a 
ustanovuje hodnotící komisi ve složení: Ladislav Prener, Lenka Šišpelová, Marcela 
Puchingerová,  Michaela Bébrová. 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

8.  Žádost Linky Bezpečí z.s. o finanční dar na provoz dětské krizové linky 
Starostka informovala zastupitele o žádosti o finanční dar na provoz a činnost dětské krizové linky Linky 
bezpečí z.s. ve výši 3.000,-Kč 

       
Usnesení č. 021/03/2023 
Zastupitelstvo  neschvaluje poskytnutí finančního daru Lince bezpečí z.s. na rok 2023. 

     Pro: 6    Proti: 1 (L. Šišpelová)    Zdržel se: 0 
 

9.  Žádost pana Budiny o pronájem obecního pozemku 
Starostka seznámila zastupitele se žádostí pana Budiny o prodej, nebo pronájem obecního pozemku 

parc. č. 941/22 v k.ú. Čakovec. 

 

Usnesení č. 022/03/2023 

Zastupitelstvo návrh projednalo, zásadně neschvaluje prodej pozemku. Nevylučuje pronájem, ale 

požaduje po žadateli upřesnění důvodu žádosti. 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

10.   Projednání zápisů kontrolního výboru 

Předseda  kontrolního výboru Ing. L. Prener seznámil zastupitelstvo se zápisy kontrolního výboru 

č.1/22 ze dne 13.5.2022, č.2/2022 ze dne 21.9.2022, č.1/2023 ze dne 1.3.2023. Zastupitelstvo bere 

informaci na vědomí. 

 

11.   Diskuze a různé 

 - diskuze zastupitelstva nad doporučením zastupitelů pro možnou realizaci prioritních cest po KoPÚ 

z peněz Státního pozemkového fondu 

 

Předběžný termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 24.4.2023 od 19:00 hod. 
Termín je předběžný. O platném termínu budou všichni informováni dle legislativy. 

 
 
 
 
 
 



   Konec:      22:30 hod. 
 

      Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé: Ing. Michaela Bébrová 
 
                                           
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                 Marcela Puchingerová                     


